
С о д е р жан и е : О внесении изменений в приложения №№ 1 и 3 к постановлению Администрации городского округа город Уфа

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛЙКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

0  внесении изменений в приложения №№
1 и 3 к постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 03 ноября 2023 года 
№ 1954 «Об утверждении Порядка
предоставления социальных сертификатов 
на физкультурно-оздоровительные услуги 
отдельным категориям граждан, 
а также Порядка предоставления субсидий 
из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан юридическим 
лицам, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на 
финансовое обеспечение муниципального 
социального заказа на оказание 
физкультурно-оздоровительных услуг 
отдельным категориям граждан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 05 июня 2024 года № 227 «О внесении изменений в Порядок 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Республики Башкортостан на финансовое обеспечение 
муниципального социального заказа на оказание физкультурно
оздоровительных услуг отдельным категориям граждан»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1539 от 20.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в приложения №№ 1 и 3 к постановлению Администрации городского округа город Уфа

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложения №№ 1 и 3 к 
постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 03 ноября 2023 года № 1954 «Об утверждении Порядка 
предоставления социальных сертификатов на физкультурно-оздоровительные 
услуги отдельным категориям граждан, а также Порядка предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на финансовое обеспечение муниципального социального 
заказа на оказание физкультурно-оздоровительных услуг отдельным 
категориям граждан»:

1.1. пункт 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«2. Право на получение сертификата имеют граждане в возрасте 60 лет и 

старше, инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья в возрасте 
6 - 1 7  лет в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или 
абилитации инвалида (далее - ИПРА), выполнившие нормативы комплекса ГТО 
на знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  граждане).».

1.2. пункт 1.3. приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на 

другие цели.
Целью предоставления субсидии организациям, зарегистрированным в 

качестве юридических лиц на территории Республики Башкортостан, 
осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта и не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее - 
получатели субсидии), является исполнение муниципального социального 
заказа на оказание физкультурно-оздоровительных услуг отдельным 
категориям граждан -  гражданам в возрасте 60 лет и старше, инвалидам и 
лицам с ограниченными возможностями здоровья в возрасте 6 - 1 7  лет в 
соответствии с ИПРА, выполнившим нормативы комплекса ГТО на знак 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (далее -  получатели услуг), в соответствии с социальным 
сертификатом.».

1.3. абзац первый пункта 1.5. приложения № 3 изложить в следующей 
редакции:

«осуществление деятельности в сфере спорта, в том числе адаптивной 
физической культуры;».

1.4. абзац второй пункта 1.5. приложения № 3 изложить в следующей 
редакции:

«наличие для оказания физкультурно-оздоровительных услуг 
материально-технической базы, соответствующей требованиям к уровню 
безопасности посетителей и персонала объектов, сохранению соответствия 
зданий (сооружений) их функциональному назначению, организации службы

Администрация ГО г. Уфа РБ 1539 от 20.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в приложения №№ 1 и 3 к постановлению Администрации городского округа город Уфа

з

эксплуатации, в том числе антитеррористической защищенности объекта, 
содержанию прилегающей территории, технике безопасности в процессе 
эксплуатации, пожарной безопасности, доступности объекта спорта для 
маломобильных групп населения в соответствии с Федеральным законом 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Сводом правил 
доступности зданий и сооружений для маломобильных групп населения, 
Приказом Минспорта Российской Федерации от 24 августа 2015 года № 825 
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, а 
также оказания инвалидам при этом необходимой помощи;».

1.5. абзац тринадцатый пункта 1.5. приложения № 3 изложить в 
следующей редакции:

«не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием»;».

1.6. пункт 1.5. приложения № 3 дополнить абзацами следующего 
содержания:

«не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VH Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения;

не находится в процессе реорганизации, (за исключением реорганизации 
в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем 
субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в 
отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность спортивной 
организации не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1539 от 20.09.2024 Контрольная дата:


